
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 
Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от /£

КАРАР

Об утверждении состава Комиссии постановления Исполнительного комитета от 
16.05.2022 №488 «О порядке предоставления субсидии из бюджета Высокогорскогс 

муниципального района Республики Татарстан на возмещение части затрат на 
приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство и имеющим шесть и более голов дойных коров»

В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации 
муниципальной целевой программы от 04.04.2022 №391 «Развитие личных 
подсобных хозяйств на территории Высокогорского муниципального района на 
2022-2024 годы», постановлением от 16.05.2022 №488 «О порядке предоставления 
субсидии из бюджета Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов 
дойных коров», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить:
1.1. Состав комиссии по предоставлению субсидий гражданам по 

эффективному использованию средств местного бюджета, направляемых на 
возмещение части затрат доильного аппарата гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов дойных коров, согласно 
приложению № 1.

1.2. Положение о комиссии по эффективному использованию средств 
местного бюджета, направляемых на возмещение части затрат доильного аппарата 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов 
дойных коров, согласно приложению № 2.

3. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района в сети интернет портала муниципальных 
образований Республики Татарстан http://wsokava-gora.tatarstan.ru/

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://wsokava-gora.tatarstan.ru/


4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя (по экономике) Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района М.Р. Булгакова.

Руководитель Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального райо,

К. АЗ Н/\'
Z & i  А 6160A b l S O ; ,

“W iЮЛ. - 
Щ  КОМИТЕТ

м̂ Ц ^ °гн°пСк°го I л

самутдинов



Приложение 1
Утверждено
постановлением
Исполнительного

Состав
комиссии по предоставлению субсидий гражданам по эффективному 

использованию средств местного бюджета, направляемых на возмещение 
части затрат на приобретение доильного аппарата гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов дойных коров

комитета Высокогорского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 2022 г. №

v  t  К а :

Председатель комиссии Руководитель Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района - Хисамутдинов 
Равиль Фаритович

Заместитель 
председателя комиссии

Заместитель руководителя Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района - Булгаков 
Мурад Рамилевич

Секретарь комиссии Главный специалист отдела экономики Исполнительного 
комитета Высокогорского муниципального района -  
Адиярова Ляйсан Хайдаровна

Члены комиссии: Заместитель главы Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан -  Шакиров Анас 
Шаукатович (по согласованию)
Председатель контрольно-счетной палаты 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан -  Хайрутдинов Наиль Фидаилевич (по 
согласованию)
Начальник отдела экономики Исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района -  Нигматуллина 
Айгуль Рашитовна
Начальник юридического отдела Совета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан -  Тазиев 
Ильдар Ильгизарович
Председатель финансово-бюджетной палаты 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан -  Валиуллина Рамиля Шамилевна
Начальник управления сельского хозяйства и 
продовольствия Высокогорского муниципального района 
- Каримов Рахимзян Зарифович



Приложение 2
Утверждено 
Постановлением 
Исполнительного комитета 
Высокогорского 
муниципального района

Положение
о комиссии по эффективному использованию средств местного бюджета, 
направляемых на возмещение части затрат на приобретение доильного 

аппарата гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть
и более голов дойных коров

Комиссия по эффективному использованию средств местного бюджета, 
направляемых на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата 
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и имеющим шесть и более голов 
дойных коров (далее -  Комиссия) создана в целях рассмотрения заявок претендентов 
на возмещение части затрат на приобретение доильного аппарата, ведущим личное 
подсобное хозяйство и эффективного использования средств местного бюджета, 
направленных на стимулирование хозяйствующих субъектов в проведении работ по 
сохранению и увеличению поголовья.

Функциями и задачами Комиссии является:
- рассмотрение заявок граждан Высокогорского муниципального района на 

компенсацию части затрат приобретенного доильного аппарата;
- контроль за эффективным использованием средств местного бюджета.

Комиссия наделена полномочиями принимать решения в рамках 
определенных критериев, предусмотренных настоящим Положением.

Субсидии за счет средств местного бюджета выплачиваются получателям 
субсидий в пределах средств, предусмотренных в рамках реализации 
муниципальной целевой программы «Развитие личных подсобных хозяйств на 
территории Высокогорского муниципального района на 2022-2024 годы».

1. Общие положения

2. Функции и задачи Комиссии

3. Полномочия Комиссии

4. Критерии определения размера субсидии



Размер возмещения части затрат на приобретение доильного аппарата (размер 
субсидии) составляет 30 000 (тридцать тысяч) рублей.

Заседание комиссии оформляется протоколом, который подписывается 
каждым членом комиссии.

5. Заключительное положение

Материально-техническое обеспечение работы комиссии возлагается на 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан.


